306,336,168.80 262,170,311.21 16.85 71,983,217.32

  2010年末 2009年末

本年末

比上年

末增减

（％）

2008年末

总资产 1,596,575,467.66 1,206,456,437.96 32.34 363,821,217.15

归属于上市公司股东的

所有者权益
1,192,644,860.06 989,273,104.77 20.56 233,767,245.90

股本 217,600,000.00 128,000,000.00 70.00 96,000,000.00

二、主要财务指标

  2010年 2009年
本年比上年增

减（％）
2008年

基本每股收益（元/股） 1.11 0.83 33.73 0.41

稀释每股收益（元/股） 1.11 0.83 33.73 0.41

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
1.05 0.83 26.51 0.42

加权平均净资产收益率（%） 22.29% 29.39% -7.10 34.18%

深圳世联地产顾问股份有限公司   2010年年度报告

 11

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
21.10% 29.40% -8.30 35.35%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
1.41 2.05 -31.22 0.75

  2010年末 2009年末
本年末比上年

末增减(%)
2008年
末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.48 7.73 -29.11 2.44

非经常性损益

单位：人民币 元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -593,213.28

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外

3,172,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 14,080,406.19

公司在济南购买写

字楼，卖方提出解

约并给付了赔偿金

1,283.66万元。

所得税影响额 -3,784,432.01

少数股东权益影响额（税后） 6,472.18

合计 12,881,233.08

第三节 股本变动及股东情况

一、 股本变动

（一）股份情况变动表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
96,000,000 75.00%  67,200,000  -14,392,740 52,807,260 148,807,260 68.39%

深圳世联地产顾问股份有限公司   2010年年度报告

 12

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 34,540,814 26.99%  24,178,570  -14,394,240 9,784,330 44,325,144 20.37%
 其中：境内非国
有法人持股

34,540,814 26.99%  24,178,570  -14,394,240 9,784,330 44,325,144 20.37%

   境内自然人
持股

4、外资持股 61,459,186 48.01%  43,021,430   43,021,430 104,480,616 48.01%
 其中：境外法人
持股

61,459,186 48.01%  43,021,430   43,021,430 104,480,616 48.01%

   境外自然人
持股

5、高管股份   1,500 1,500 1,500
二、无限售条件股

份
32,000,000 25.00%  22,400,000  14,392,740 36,792,740 68,792,740 31.61%

1、人民币普通股 32,000,000 25.00%  22,400,000  14,392,740 36,792,740 68,792,740 31.61%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他
三、股份总数 128,000,000 100.00%  89,600,000  0 89,600,000 217,600,000 100.00%

（二）限售股份情况变动表

 单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市创新资本

投资有限公司
2,880,000 4,896,000 2,016,000 0 首发承诺 2010.08.30

深圳市同创伟业

创业投资有限公

司

2,793,600 4,749,120 1,955,520 0 首发承诺 2010.08.30

上海景林资产管

理有限公司
2,793,600 4,749,120 1,955,520 0 首发承诺 2010.08.30

世联地产顾问

（中国）有限公

司

61,459,186 0 43,021,430 104,480,616 首发承诺 2012.08.28

深圳万凯华信投

资有限公司
13,036,807 0 9,125,765 22,162,572 首发承诺 2012.08.28

深圳市卓群创展

投资有限公司
13,036,807 0 9,125,765 22,162,572 首发承诺 2012.08.28

林蔚 0 0 1,500 1,500 高管股份 2013.12.08

合计 96,000,000 14,394,240 67,201,500 148,807,260 － －

深圳世联地产顾问股份有限公司   2010年年度报告

 13

（三）前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,550
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
世联地产顾问（中国）

有限公司
境外法人 48.01% 104,480,616 104,480,616

深圳万凯华信投资有限

公司
境内非国有法人 10.19% 22,162,572 22,162,572

深圳市卓群创展投资有

限公司
境内非国有法人 10.19% 22,162,572 22,162,572

深圳市创新资本投资有

限公司
境内非国有法人 1.95% 4,233,103 0

上海浦东发展银行－嘉

实优质企业股票型开放

式证券投资基金
境内非国有法人 1.91% 4,162,727 0

中国工商银行－易方达

价值精选股票型证券投

资基金
境内非国有法人 1.19% 2,600,184 0

中国银行－易方达积极

成长证券投资基金
境内非国有法人 1.10% 2,399,736 0

中国工商银行－嘉实策